



# Ministero degli Affari Esteri

Direzione Generale per le Risorse e l'Innovazione

# IL DIRETTORE GENERALE

**VISTO** il D.P.R. 5 gennaio 1967, n.18, recante "Ordinamento dell'Amministrazione degli Affari Esteri" e ss.mm.ii;

l'art. 3 della legge 11 agosto 2014, n.125, recante "Disciplina generale sulla VISTO cooperazione internazionale per lo sviluppo", pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie Generale n. 199 del 28.08.2014, con cui la denominazione del Ministero degli Affari Esteri è stata modificata in "Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale" a decorrere dal giorno successivo a quello della pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;

la Legge 7 agosto 1990, n.241, recante "Nuove norme in materia di procedimento **VISTA** amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;

**VISTO** il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii:

VISTI il Decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CEE e 2004/18/CE" e ss.mm.ii; in particolare l'art. 125, e il D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207, recante "Regolamento di esecuzione ed attuazione del d. lgs. 163/2006";

> il R.D. 28 novembre 1923, n.2440, ed il R.D. 23 maggio 1924, n.827, concernenti l'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale dello Stato;

il D.P.R. 6 novembre 2012, n.66, registrato dalla Corte dei Conti il 27 dicembre 2012, con il quale al Ministro Plenipotenziario Elisabetta Belloni, oggi Ambasciatore, vengono conferite le funzioni di Direttore Generale per le Risorse e l'Innovazione a decorrere dalla data di effettiva assunzione delle funzioni;

il D.M. 3 settembre 2012 n. 1885, registrato alla Corte dei Conti il 15 novembre 2012, reg. 9, fg 250, con il quale il Consigliere di Ambasciata Anna Maria Micaela Piantadosi è stata preposta a Capo dell'Ufficio VI della DGRI a decorrere dalla data di effettiva assunzione delle funzioni;

la Legge 191 del 23.12.2014 - Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015-2017;

il D.M. 5021/1/bis del 12/01/2015 con il quale il Ministro attribuisce le risorse VISTO finanziarie, umane e strumentali ai titolari dei Centri di Responsabilità per l'esercizio finanziario 2015;

> il D.M. 5021/2/bis del 14/01/2015 con il quale il Direttore Generale per le Risorse e l'Innovazione Ambasciatore Elisabetta Belloni attribuisce le risorse finanziarie, umane e strumentali ai capi degli uffici della Direzione Generale stessa per l'esercizio finanziario 2015;

VISTI

**VISTO** 

**VISTO** 

**VISTA** 

**VISTO** 

**VISTA** 

la Legge 17 ottobre 1991, n.351, recante "Norme sui servizi sociali a favore del personale del Ministero degli Affari Esteri impiegato presso l'Amministrazione Centrale";

VISTO

il D.M. 11 febbraio 1985, n.6086 concernente i servizi sociali a favore del personale del Ministero degli Affari Esteri (oggi Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale);

VISTO

il D.M. 25 giugno 1985, n. 3485 concernente il servizio di Centro Estivo (ivi denominato Baby Parking);

VISTO

il D.M. 7 giugno 2011, n.5510/456 che - in attuazione dell'articolo 125, co. 10 del D.Lgs. 163/2006 - all'Allegato B, lettera n), ricomprende le "spese per attività prescolastiche, doposcolastiche e per attività didattiche formative complementari" tra i beni e servizi per i quali è ammessa l'acquisizione in economia da parte dell'Amministrazione del Ministero degli Affari Esteri (oggi Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale);

CONSIDERATA la necessità di organizzare anche per quest'anno il Centro Estivo per i figli dei dipendenti in servizio presso la Sede Centrale del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale;

**RAVVISATA** 

l'opportunità di procedere al nuovo affidamento in economia del servizio di gestione del Centro Estivo per il periodo dal 9 giugno 2015 all'11 settembre 2015

## **DECRETA**

# Art. 1

L'Ufficio VI della DGRI è autorizzato ad espletare in economia la procedura di affidamento del servizio di organizzazione del Centro Estivo, riservato ai figli dei dipendenti del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale in servizio presso l'Amministrazione Centrale, per l'anno 2015.

#### Art. 2

In considerazione della natura del servizio richiesto e della particolare tipologia di utenza, sarà opportuno garantire una idonea copertura assicurativa contro gli infortuni, da individuare secondo i criteri di convenienza economica e qualitativa.

### Art. 3

L'incarico di Responsabile Unico del Procedimento è attribuito al Consigliere d'Ambasciata Anna Maria Micaela Piantadosi, Capo dell'Ufficio VI della Direzione Generale per le Risorse e l'Innovazione.

Roma, 12 marzo 2015

Ambasciatore Elisabetta Belloni